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Punkt 28: Fordeling af kunstgræsbaner for sæson 2023-2024

18.15.12A08-2-22

Resume
Den 21. november 2022 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget en genåbning af sæsonfordelingen for kunstgræsbanerne
for sæson 2022-2024. Forvaltningen har den 16. marts 2023 afholdt fordelingsmøde med de involveret foreninger.
Foreningerne er nået til enighed om en fordeling for sæson 2023-2024 med start i medio august 2023. Fordelingen er
foretaget ud fra folkeoplysningslovens principper for fordeling, som prioriterer børn og unge, folkeoplysende
voksenundervisning og aktiviteter for voksne i nævnte rækkefølge.

Forslaget til fordelingen er også sket ud fra et princip om at opretholde en vis kontinuitet i forhold til brugerne.

Forvaltningen indstiller
at fordeling af kunstgræsbaner for sæson 2023-2024 godkendes.

Sagsfremstilling
På baggrund af genåbningen af sæsonfordelingen for kunstgræsbanerne gældende for sæson 2023-2024, har forvaltningen
gennemført den sædvanlige proces for fordelingen af tider.
De berørte foreninger, HI Fodbold, Boldklubben B73, IF Hjorten, Liria Fk, Herlev Motions Fodbold, Herlev Rebels og
Herlev Løbe- og Atletikklub har fra medio december 2022 til medio februar 2023 ansøgt om tider gennem et elektroniske
bookingsystem. Herefter har forvaltningen inviteret foreningerne til et fordelingsmøde den 16. marts 2023.

Ved mødet blev foreninger bedt om at møde op med medlemslister, sådan at forvaltningen kunne sikre, at
folkeoplysningslovens fordelingsprincipper blev overholdt.
Fordelingen blev klaret i to etaper på mødet, først blev opvisningsbanen på stadion fordelt, og derefter kunstgræsbanerne
ved Tvedvangen.

Fordeling af opvisningsbanen:
Her blev fordelingen opdelt i en sommer- og vintersæson sådan som det er kutyme på faciliteten. Sommersæsonen fordelt
mellem Herlev Løbe- og Atletikklub og HI Fodbold. Vintersæsonen blev fordelt mellem HI fodbold, Liria FK og IF
Hjorten. Liria FK og IF Hjorten aftalte at benytte nogle tidsrum sammen, da deres holdstørrelser muliggør at der spilles
samtidig.
Det blev desuden italesat fra Herlev Løbe- og Atletikklub og HI Fodbold, at der ligger en gensidig aftale fra sidste
sæsonfordeling, om brugen af opvisningsbanen når løbebanen benyttes af andre foreninger. Alle foreninger der benytter
opvisningsbanen og løbebanen, har et ansvar for at begge områder kan benyttes uden forstyrrelser.

Fordeling af kunstgræsbanerne ved tvedvangen:
Fordelingen af kunstgræsbanerne ved Tvedvangen blev klaret ved fælles forhandling foreningerne imellem. Med
undtagelse af IF Hjortens tider, så blev fordelingen en kopi af den nuværende sæsonfordeling. IF Hjorten har ikke længere
et U16/U17 hold, og afgav derfor de tider, de havde søgt til holdene i tidsrummet 16.00 – 18.00, da disse tider er
forbeholdt børne og ungdomshold. IF Hjorten fik nogle aftentider til deres seniorhold.
HI Fodbold og Boldklubben B73 gjorde opmærksom på, at der undervejs i en sæson, altid er mulighed for at finde
løsninger foreningerne imellem. Foreningerne aftaler løbende kamptider i weekenderne, for at sikre at alle har plads til at
spille kampe.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Beslutning fra Forenings- og Fritidsrådet , 8. maj 2023, pkt. 2:
Taget til efterretning.



Bilag

Forslag til fordeling af Stadion + Kunstgræsbanerne 2023-2024



Punkt 29: Fordeling af skolegymnastiksale sæson 2023/2024

18.15.12A08-3-22

Resume
Træningstider i skolegymnastiksalene fordeles én gang årligt. Forvaltningen fremlægger forslag til fordeling efter dialog
med de foreninger, der har søgt.

Forvaltningen indstiller
at forslaget til fordeling af skolegymnastiksale 2023/2024 godkendes.

Sagsfremstilling
Ansøgningerne fra foreningerne og aftenskolerne er, med udgangspunkt i folkeoplysningsloven blevet behandlet, og der
er udarbejdet et forslag til fordeling for sæson 2023/2024.

Fordelingen er foretaget i dialog med de ansøgende foreninger og ud fra folkeoplysningslovens principper for fordeling,
som prioriterer børn og unge, folkeoplysende voksenundervisning og aktiviteter for voksne i nævnte rækkefølge.
Forslaget til fordelingen er også sket ud fra et princip om at opretholde en vis kontinuitet i forhold til brugerne.

Hovedparten af ansøgningerne er imødekommet. I tilfælde hvor ansøgerens ønsker ikke direkte har kunnet opfyldes, har
forvaltningen haft dialog med foreningen og foreslået alternative tider og lokationer. Dialogen med foreningerne er
foregået med respekt og forståelse for de forskellige foreningers behov og ønsker, hvilke har betydet, at alle ansøgere har
accepteret fordelingsforslaget.

To foreninger, der tidligere har ansøgt om tider, har ikke søgt ved denne sæsonfordeling. Forvaltningen har rakt ud til
begge foreninger, for at sikre at de manglende ansøgninger ikke var en fejl eller en forglemmelse.

Vedhæftede bilag er forslag til fordeling af skolegymnastiksale 2023/2024.

Da fordelingen af skolegymnastiksalene er en årlig begivenhed, og fordelingen af idrætsfaciliteter sker hvert andet år,
arbejder forvaltningen på en løsning, hvor de to fordelinger kan foregå samtidig, hvert andet år. Forvaltningen vil
fremlægge et forslag, når den rigtige løsning er fundet.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Beslutning fra Forenings- og Fritidsrådet , 8. maj 2023, pkt. 1:
Taget til efterretning.

Bilag

Udkast til fordeling skolegymnastiksale 2023-24 - rettelse Herlev Gymnastik



Punkt 30: Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og DBU og DBU
Sjælland om Velfærdsalliance 2023-2028

18.20.00G01-3-23

Resume
Herlev Kommune har i perioden januar 2017 til og med december 2020 haft en velfærdsalliance med DBU/DBU
Sjælland. Velfærdsalliancens formål var at sikre gode rammer for udvikling af fodbolden i Herlev Kommune samt at
sikre, at flere blev fysisk aktive i kommunens fodboldklubber. Forvaltningen har været i dialog med DBU og DBU
Sjælland, og der er et gensidigt ønske om at indgå en ny velfærdsalliance med nye indsatser fra juli 2023 til og med juni
2028.

Forvaltningen indstiller

1. At der indgås aftale om velfærdsalliance mellem Herlev Kommune og DBU/DBU Sjælland fra den 1. juli 2023 til
og med den 30. juni 2028.

2. At aftalen om velfærdsalliancen mellem Herlev Kommune og DBU/DBU Sjælland, årligt finansieres ved 26.700 kr.
fra "Idrætsrådgivningen", 15.000 kr. fra "Partnerskabspuljen" og 15.000 kr. fra Idrætsfester og Topmøde for
frivillige de kommende år, frem til aftalen udløber i 2028.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har været i dialog med DBU og DBU Sjælland, om at indgå en ny velfærdsalliance med nye indsatser, der
knytter sig til den nye idrætspolitik, der er sendt i høring.

Fodbolden spiller en central rolle i Herlev Kommunes fritids- og idrætsliv, og tilbyder attraktive idrætsfællesskaber for
alle borgere. Fodboldklubberne i Herlev Kommune har til sammen ca. 2.200 medlemmer. Fodboldklubberne organiserer i
dag primært aktiviteter for drenge og mænd som udgør samlet ca. 1.950 medlemmer.
Fodboldklubberne har mange aktiviteter for børn og unge, og der er registreret ca. 1.600 børn og unge medlemmer under
25 år i fodboldklubberne i Herlev.
Velfærdsalliancen skal derfor sikre, at der kommer et tæt samarbejde omkring udviklingen af fodbolden i Herlev, så flere
får mulighed for at blive en del af et fodboldfælleskab samtidig med, at der sikres attraktive rammer for nuværende
medlemmer.
Velfærdsalliancens indsatser er udarbejdet i tæt dialog mellem Herlev Kommune, DBU, DBU Sjælland og
Fodboldklubberne; HI Fodbold, Boldklubben af 1973 Herlev og Hjorten IF. Liria Fk har tilkendegivet, at de gerne vil med
i dialogen omkring udvikling af ungdomsfodbold.

Velfærdsalliancens indsatsområder er i overskrifter:

Udvikling af pige- og kvindefodbold
Udvikling af ungdomsfodbold
Understøttelse af talentudviklingsmiljøer

Vedhæftet som bilag er en detaljeret beskrivelse af aktiviteterne ”Bilag 1. Beskrivelse af aktiviteter”, et overblik over
aftalens økonomi ”Bilag 2 – Økonomi” samt den samlet velfærdsalliance ”Velfærdsalliance Herlev Kommune – oplæg pr.
15.03.2023”.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Velfærdsalliancen finansieres af DBU/DBU Sjælland og et kommunalt tilskud. Det kommunale tilskud udgør i
aftaleperioden samlet 203.400 kr. Tilskuddet udbetales i rater af fem en gang om året i 2023, 2024, 2025, 2026 og 2027.
Det årlige økonomiske tilskud fra Herlev Kommune udgør 56.700 kr. Forvaltningen foreslår, at der allokeres 26.700 kr.
fra "Idrætsrådgivningen", 15.000 kr. fra "Partnerskabspuljen" og 15.000 kr. fra Idrætsfester og Topmøde for frivillige de
kommende år, frem til aftalen udløber i 2028.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen



Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Beskrivelse af aktiviteter pr. 24.03.23

Bilag 2 - Økonomi pr. 10.03.23

Velfærdsalliance Herlev Kommune - oplæg pr. 15.03.2023



Punkt 31: Orientering om fordeling af midler fra Partnerskabspuljen -
støtte til sociale indsatser mellem idrætsforeninger og kommunale
institutioner 1. ansøgningsrunde 2023

18.20.00A00-12-21

Resume
Forvaltningen har modtaget fire ansøgninger til første ansøgningsrunde den 1. april 2023 til Partnerskabspuljen - støtte til
sociale indsatser mellem idrætsforeninger og kommunale institutioner. Forvaltningen orienterer om fordelingen.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 23. januar 2023 blev puljens ansøgningsproces for 2023 præsenteret. Processen
for ansøgninger følger retningslinjerne for puljen og ansøgningsfristen til puljen er den 1. april 2023 og den 1. november
2023.

Forvaltningen har orienteret idrætsforeningerne om Partnerskabspuljen via forvaltningens nyhedsbrev og på Idrætsforum i
marts 2023.

Forvaltningen har modtaget fire ansøgninger ved første ansøgningsrunde den 1. april 2023 for Partnerskabspuljen 2023.
Nedenstående er et kort resume af ansøgningerne.
B73 Fitness (forlængelse af deres støttede projekt i 2022)
B73 Fitness har i samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning i Herlev Kommune søgt om midler til at fortsætte
deres træning for borgere, der tidligere har gået på et af kommunens forløbsprogrammer. Der ansøges om en forlængelse
af projektet fra maj 2023 til og med december 2023.

Der samarbejdes om en ugentlig fællestræning med sociale aktiviteter bagefter. Herudover tilbydes deltagerne et
medlemskab af B73 Fitness. De ansøgende parter har erfaret, at deltagere fra samarbejdet efterfølgende træner sammen på
egen hånd hos B73 Fitness.

Ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på 24.550 kr.

B1973 Fodbold, B73 Fitness og Herlev Petanque
B1973 Fodbold, B73 Fitness og Herlev Petanque har i samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning i Herlev
Kommune søgt om midler til et projekt fra april 2023 til marts 2023, som de kalder ”Socialt samvær kombineret med
motion øger livsglæden og forlænger et aktivt liv.” Formålet er at flere midaldrende og ældre borgere, der måske har
været i et af kommunes forløbsprogrammer bliver inddraget i klubbernes foreningsfællesskaber med træning og socialt
samvær.

Der samarbejdes om åbent hus arrangementer, hvor parterne i partnerskabet vil være tilstede og præsenterer mulige
aktiviteter samt sætte ord på, hvorfor aktiviteter og social samvær øger trivsel og livsglæden. Idrætsforeningerne inviterer
til træning i deres tilbud fordelt på alle ugens dage. De ansøgende parter samarbejder om at sprede budskabet og motivere
flere borgere til at tage aktiv del i foreningsfællesskaber - aktivt såvel som socialt.

Ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på 50.000 kr.

Herlev Svømning (fortsættelse af deres støttede projekt i 2021 og 2022)
Herlev Svømning har i samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning i Herlev Kommune søgt om midler til at
fortsætte deres træning for grupper af herlevborgere på 50+ år, der står med identiske livsudfordringer.

Der samarbejdes om fire forløb af otte uger, hvor af de to af forløbende afvikles i efteråret 2023, og de to af forløbende
afvikles i foråret 2024. Samarbejdet består i at skabe fællesskab mellem deltagere med fokus på bevægelse og social
samvær. De ansøgende parter har erfaret, at partnerskabet giver deltagerne glæde ved at være og bevæge sig i vand,
kombineret med at kunne mødes om kaffe eller oplæg omkring f.eks. livsstil.

Ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på 43.685 kr.



Puppen – Idrætsforening for Sensitive Børn og Unge og IF Hjorten
Puppen – Idrætsforening for Sensitive Børn og Unge og IF Hjorten har i samarbejde med Gl. Hjortespringskole søgt om
midler til at kunne træne fodbold for mindre grupper af børn og unge, der har sensitive behov og generelt har sværere ved
at deltage i aktiviteter i idrætsforeninger. Der ansøges om midler til én ugentlig træning med opstart i august 2023 og en
sæson frem.

Der samarbejdes om at give de deltagende børn og unge et aktivitetstilbud, der giver dem mulighed for øget selvtillid,
trivsel og social aktivitet i et ikke-konkurrence præget fællesskab. Gl. Hjortespringskole vil sprede informationen om det
ny opstartet hold blandt skolens børn og unge. IF Hjorten vil varetage den ugentlig træning og Puppen – Idrætsforening
for Sensitive Børn og Unge vil bidrage med deres erfaringer fra de sidste seks til syv år, hvor de har sat rammen for
bevægelse for børn og unge med sensitive behov.

Ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på 18.500 kr.

Vedhæftet som bilag er retningslinjer for puljen "Partnerskabspuljen - støtte til sociale indsatser mellem idrætsforeninger
og kommunale institutioner" samt "Samlet oversigt over ansøgninger april 2023".

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2023 afsat 214.000 kr. til puljen. Kommunalbestyrelsen besluttede den 7. december 2022 at overføre
resterende midler fra budget 2022 til budget 2023.

Forvaltningen har på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i januar 2023 orienteret om, at der var uforbrugte midler i puljen á
106.657 kr. På daværende tidspunkt var der ikke udbetalt restbeløb til projekter fra sæson 2021/2022, hvorfor
forvaltningen har foretaget en korrektion af uforbrugte midler i puljen. De overførte resterende midler fra budget 2022
udgør 45.561 kr. Puljens midler i 2023 er samlet 259.561 kr. (214.000 kr. + 45.561 kr.). Ved første runde fordeles midler á
136.735 kr. Der er således 122.826 kr. at fordele ved anden ansøgningsrunde 1. november 2023 (259.561 kr. – 136.735
kr.).

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Partnerskabspuljen – støtte til sociale indsatser mellem idrætsforeninger og kommunale institutioner

Samlet oversigt over ansøgninger april 2023



Punkt 32: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2023 for Kultur- og
Fritidsudvalget

00.30.14G01-2-23

Resume
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. den 31. marts 2023, som fremlægges til udvalgets orientering.

Forvaltningen indstiller
at budgetopfølgningen pr. den 31. marts 2023 tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Samlet set for Herlev Kommune ses pr. den 31. marts 2023 et forbrug på driftsområderne på 458,1 mio. kr., svarende til
en forbrugsprocent på 21,1%. Når der reguleres for kommunal medfinansiering, de gebyrfinansierede områder, samt
selvejende dagtilbud, er den overordnede forbrugsprocent på 23,3%.

Budgetopfølgningen pr. den 31. marts 2023 for Kultur og Fritidsudvalgets områder fordelt på bevillinger:
I hele 1000 kr. Korrigeret budget

2023
Forbrug pr.
den
31. marts
2023

Forbrugsprocent pr.
den
31. marts 2023

Stab for IT, Personale og
Økonomi

139 0 0,00

Center for By, Kultur og
Erhverv

56.929 15.100 26,52

I alt Kultur og
Fritidsudvalgets område 57.068 15.100 26,46

På Kultur og Fritidsudvalgets område ses et samlet forbrug på 15,1 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på 26,5%. En
mere detaljeret forbrugsrapport pr. den 31. marts 2023 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger:

Området forventes på nuværende tidspunkt at være i balance.

Samlet budgetopfølgning for Herlev Kommune pr. den 31. marts 2023 forelægges Økonomi- og Planlægningsudvalget
den 7. juni 2023 og kommunalbestyrelsen den 14. juni 2023.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Forbrugsrapport for alle udvalg pr. 31.3.2023



Punkt 33: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Intet.



Punkt 34: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 35: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 36: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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